SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE
TERRENO LOCALIZADO NA RUA DOS
COMERCIÁRIOS, AO LADO DO Nº 151, PARA QUE O
MESMO PROVIDENCIE A LIMPEZA, CAPINA E
CONSTRUÇÃO DE CALÇADA

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que proceda a notificação de

proprietário do terreno localizado na Rua dos Comerciários, ao lado do nº 151, para que

providencie  limpeza, capina e faça a calçada no local.

 O local, alvo da reclamação, está com mato alto,

com resíduos, e sujeito a procriação de animais peçonhentos e proliferação de mosquito

Aedes aegiptys causador da dengue, além da falta do calçamento público, causando

muitos transtornos e riscos aos pedestres que circulam pelo local, uma vez que são

obrigados a trafegarem pela via de rolamento de veículos. Vide fotos anexas.

                                                          Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento de Controle Urbano, para

que proceda  notificação de proprietário do terreno localizado na Rua dos Comerciários,

ao lado do nº 151, para que o mesmo providencie a limpeza, capina e faça a calçada no

local supramencionado.

                                               SALA DAS SESSÕES, em 23 de março de 2015.

                                   SARGENTO VALMIR DIONIZIO
                                      Vereador – PSC

                                    Vice Presidente da Câmara Municipal de Assis